
                          ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
POLO DELL’ISTRUZIONE TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI 

 

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161 
www.ebarsanti.gov.it  

Sede associata Salvetti: Tecnico del Turismo 
Sede associata

viale G. Galilei, 131  54036  Marina di Carrara

 
 
 
 
OGGETTO: Procedura di selezione per il reperimento di personale esp
Fu sede Einaudi Fiorillo 
 
 

 

VISTO il D.P.R. 8 Marzo 1999, n°
autonomia delle Istituzioni Scolastiche

VISTO il D.I. 129/2018  Regolamento
Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 Art. 7 
persone fisiche interne alle PP. AA.;

VISTA la legge 7 Agosto 1990, n.241 “
accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n.244, sulle disposizioni in tema di collaborazioni esterne;

VISTO il Regolamento d’Istituto sulla

VISTO il D.Lgs. 50/2016 c.d. “Codice

VISTA l’assegnazione del MI con
al Programma Annuale 2024 – periodo settembre
Programma Annuale 2024 – periodo 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di 
di Wing Chun Kung Fu per la sede Einaudi Fiorillo

VISTA la Determina n° 13; 

Art. 1 – OGGETTO E’ avviata una procedura di selezione pubblica per n°1 incarico in qualità di esperto 
esterno per un totale di 20 ore per l’attivazione 
 
Art. 2 - MODALITA’ DI ESPLETAMENTO DELL’INCARICO
Il compenso orario lordo onnicomprensivo sarà di 
Alla stipula del contratto, il personale esperto individuato dovrà preventivamente compilare la scheda 
attestante lo status fiscale e previdenziale.
 La prestazione non costituirà in nessun caso rapporto di impiego continuativo. 
 
Art. 3 – MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “E.  BARSANTI” MASSA      
RUZIONE TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI - SALVETTI - EINAUDI – FIORILLO

                                                             
                                                                                           
 

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161 
  mail: msis00600a@istruzione.it; msis00600a@pec.istruzione.it; CF 80001720459

Sede associata Salvetti: Tecnico del Turismo - IPSC e Socio Sanitari - via XXVII Aprile 54100 Massa Tel. 0585 44212
Sede associata Einaudi: Tecnico del Turismo e Produzioni Tessili Sartoriali - Moda 

Sede associata Fiorillo: Istituto Tecnico Nautico 
viale G. Galilei, 131  54036  Marina di Carrara Tel. 0585 634433  

Procedura di selezione per il reperimento di personale esperto per l’attività di Wing Chu

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

n° 275 concernente il Regolamento recante norme
Scolastiche ai sensi della Legge 59/1997;  

129/2018  Regolamento sulla gestione Amministrativo Contabile

 C.6 concernente i criteri e i limiti per il conferimento
AA.; 

la legge 7 Agosto 1990, n.241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”; 

legge 24 dicembre 2007, n.244, sulle disposizioni in tema di collaborazioni esterne;

sulla disciplina dell’attività negoziale prot. 5937 del 26/05/2022

“Codice degli Appalti”; 

con nota 25954 del 29 settembre 2023 relativa a
periodo settembre-dicembre 2023 - e comunicazione preventiva del 

periodo gennaio- agosto 2023; 

la necessità di reperire personale esperto di esperienza e professionalità
Fu per la sede Einaudi Fiorillo; 

DISPONE  

OGGETTO E’ avviata una procedura di selezione pubblica per n°1 incarico in qualità di esperto 
ore per l’attivazione corsi di Wing Chun Kung Fu per la sede 

MODALITA’ DI ESPLETAMENTO DELL’INCARICO 
Il compenso orario lordo onnicomprensivo sarà di euro 51,09/h. 
Alla stipula del contratto, il personale esperto individuato dovrà preventivamente compilare la scheda 
attestante lo status fiscale e previdenziale. 
La prestazione non costituirà in nessun caso rapporto di impiego continuativo.  

MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

“E.  BARSANTI” MASSA             
FIORILLO 

                                                              
                                                                                           

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161  
; CF 80001720459 

e 54100 Massa Tel. 0585 44212 
Moda  

erto per l’attività di Wing Chun Kung 

norme in materia di 

Contabile delle      Istituzioni 

conferimento di incarichi a 

Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

legge 24 dicembre 2007, n.244, sulle disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

prot. 5937 del 26/05/2022; 

a Assegnazione integrativa 
e comunicazione preventiva del 

rienza e professionalità per attivare corsi 

OGGETTO E’ avviata una procedura di selezione pubblica per n°1 incarico in qualità di esperto 
hun Kung Fu per la sede Einaudi -Fiorillo 

Alla stipula del contratto, il personale esperto individuato dovrà preventivamente compilare la scheda 

MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 





                          ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
POLO DELL’ISTRUZIONE TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI 

 

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161 
www.ebarsanti.gov.it  

Sede associata Salvetti: Tecnico del Turismo 
Sede associata

viale G. Galilei, 131  54036  Marina di Carrara

 
La domanda dovrà pervenire sul modello n° 1 allegato al presente ba
 
Non saranno prese in considerazione le domande prive di firma o altrimenti parziali/incomplete.
Le domande di partecipazione, in carta semplice con allegato Curriculum Vitae e documento di identità che 
dovranno pervenire ENTRO E NON OLTRE LE ORE 12,00 DEL 
dei seguenti indirizzi: msis00600a@istruzione.it 
 
Art. 4 – VALUTAZIONE – TABELLA PUNTEGGI 
 
I titoli validi per l’accesso al ruolo di e
 
 TITOLI DI STUDIO MAX P. 80  
 
 Laurea in scienze motorie – p. 40  
 Certificazioni di enti accreditati wing chun kung fu 
 
2. ESPERIENZA LAVORATIVA MAX P.20 
 Esperienza pregressa e significativa, documentata, co
p. 5 per ciascun corso di almeno 20 ore (max 20 punti in totale).
 
A parità di punteggio della graduatoria finale costituirà motivo di precedenza i
laurea specialistica.  
 
N.B.: I titoli e le esperienze lavorative dichiarati nel modulo n°1 devono essere posseduti alla data di 
scadenza della domanda. 
 
Art. 5 - CRITERI DI PRECEDENZA 
 
Nell’attribuzione degli incarichi si terrà conto dei seg
 a parità di posizione in graduatoria, a
 
Art. 6 - PUBBLICIZZAZIONE DELLA PROCEDURA
 
Tutta la presente procedura è pubblicizzata mediante affissione all'Albo dell'Istituto attraverso pubblicazione 
sul sito Internet (http://www.ebarsanti.edu.it
 
Art. 7 - GESTIONE DEI DATI E UTILIZZO DELLE CANDIDATURE PRESENTATE
 
Ai sensi del decreto 30 giugno 2003, n. e all’art. 13 GDPR 679/16 , i
saranno raccolti presso l'I.I.S. “E. Barsanti" per la fin trattati anche successivamente all'eventuale stipula del 
contratto, per le finalità inerenti alla gestione del contratto stesso, ivi inclusa la pubblicazione sul
della scuola ed il conferimento di informazioni richieste dalla normativa vigente. 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “E.  BARSANTI” MASSA      
RUZIONE TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI - SALVETTI - EINAUDI – FIORILLO

                                                             
                                                                                           
 

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161 
  mail: msis00600a@istruzione.it; msis00600a@pec.istruzione.it; CF 80001720459

Sede associata Salvetti: Tecnico del Turismo - IPSC e Socio Sanitari - via XXVII Aprile 54100 Massa Tel. 0585 44212
Sede associata Einaudi: Tecnico del Turismo e Produzioni Tessili Sartoriali - Moda 

Sede associata Fiorillo: Istituto Tecnico Nautico 
viale G. Galilei, 131  54036  Marina di Carrara Tel. 0585 634433  

La domanda dovrà pervenire sul modello n° 1 allegato al presente bando, a pena di esclusione. 

Non saranno prese in considerazione le domande prive di firma o altrimenti parziali/incomplete.
Le domande di partecipazione, in carta semplice con allegato Curriculum Vitae e documento di identità che 

E NON OLTRE LE ORE 12,00 DEL 01/03/2024 tramite
dei seguenti indirizzi: msis00600a@istruzione.it  msis00600a@pec.istruzione.it  

TABELLA PUNTEGGI  

I titoli validi per l’accesso al ruolo di esperto nel progetto WING CHUN KUNG FU

Certificazioni di enti accreditati wing chun kung fu p.40 

2. ESPERIENZA LAVORATIVA MAX P.20  
Esperienza pregressa e significativa, documentata, con adolescenti in campo scolastico ed extrascolastico 

di almeno 20 ore (max 20 punti in totale). 

A parità di punteggio della graduatoria finale costituirà motivo di precedenza il punteggio più alto della 

N.B.: I titoli e le esperienze lavorative dichiarati nel modulo n°1 devono essere posseduti alla data di 

CRITERI DI PRECEDENZA  

Nell’attribuzione degli incarichi si terrà conto dei seguenti criteri di precedenza: 
a parità di posizione in graduatoria, avrà la precedenza l’aspirante più giovane. 

PUBBLICIZZAZIONE DELLA PROCEDURA 

Tutta la presente procedura è pubblicizzata mediante affissione all'Albo dell'Istituto attraverso pubblicazione 
http://www.ebarsanti.edu.it)  massimo entro 5 (cinque) giorni dalla data.

GESTIONE DEI DATI E UTILIZZO DELLE CANDIDATURE PRESENTATE

Ai sensi del decreto 30 giugno 2003, n. e all’art. 13 GDPR 679/16 , i dati personali fomiti dai candidati 
saranno raccolti presso l'I.I.S. “E. Barsanti" per la fin trattati anche successivamente all'eventuale stipula del 
contratto, per le finalità inerenti alla gestione del contratto stesso, ivi inclusa la pubblicazione sul

nformazioni richieste dalla normativa vigente.  

“E.  BARSANTI” MASSA             
FIORILLO 

                                                              
                                                                                           

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161  
; CF 80001720459 

e 54100 Massa Tel. 0585 44212 
Moda  

ndo, a pena di esclusione.  

Non saranno prese in considerazione le domande prive di firma o altrimenti parziali/incomplete. 
Le domande di partecipazione, in carta semplice con allegato Curriculum Vitae e documento di identità che 

tramite posta elettronica a uno 

o WING CHUN KUNG FU sono i seguenti: 

n adolescenti in campo scolastico ed extrascolastico - 

l punteggio più alto della  

N.B.: I titoli e le esperienze lavorative dichiarati nel modulo n°1 devono essere posseduti alla data di 

Tutta la presente procedura è pubblicizzata mediante affissione all'Albo dell'Istituto attraverso pubblicazione 
5 (cinque) giorni dalla data. 

GESTIONE DEI DATI E UTILIZZO DELLE CANDIDATURE PRESENTATE 

dati personali fomiti dai candidati 
saranno raccolti presso l'I.I.S. “E. Barsanti" per la fin trattati anche successivamente all'eventuale stipula del 
contratto, per le finalità inerenti alla gestione del contratto stesso, ivi inclusa la pubblicazione sul sito web 

 



                          ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
POLO DELL’ISTRUZIONE TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI 

 

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161 
www.ebarsanti.gov.it  

Sede associata Salvetti: Tecnico del Turismo 
Sede associata

viale G. Galilei, 131  54036  Marina di Carrara

Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della procedura di selezione comparativa, pena l’esclusione 
dalla stessa.  
 
Art. 8 - CLAUSOLE DI SALVAGUARDIA
 
L'I.I.S. “E. Barsanti" si riserva la possibilità di sospendere o annullare la procedura di gara in qualsiasi 
momento senza che da ciò possa derivare pretesa alcuna da parte degli aspiranti. 
L'Istituto si riserva di procedere al conferimento dell'incari
pervenuta, purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non procedere all'attribuzione dello 
stesso qualora, a suo insindacabile giudizio, nessun aspirante possieda i requisiti necessari. 
 
Art. 9 – RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Il responsabile unico del procedimento è la Dirigente Scolastica 
 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Addolorata Langella  

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “E.  BARSANTI” MASSA      
RUZIONE TECNICA e PROFESSIONALE CON SEDI ASSOCIATE BARSANTI - SALVETTI - EINAUDI – FIORILLO

                                                             
                                                                                           
 

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161 
  mail: msis00600a@istruzione.it; msis00600a@pec.istruzione.it; CF 80001720459

Sede associata Salvetti: Tecnico del Turismo - IPSC e Socio Sanitari - via XXVII Aprile 54100 Massa Tel. 0585 44212
Sede associata Einaudi: Tecnico del Turismo e Produzioni Tessili Sartoriali - Moda 

Sede associata Fiorillo: Istituto Tecnico Nautico 
viale G. Galilei, 131  54036  Marina di Carrara Tel. 0585 634433  

Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della procedura di selezione comparativa, pena l’esclusione 

CLAUSOLE DI SALVAGUARDIA  

L'I.I.S. “E. Barsanti" si riserva la possibilità di sospendere o annullare la procedura di gara in qualsiasi 
momento senza che da ciò possa derivare pretesa alcuna da parte degli aspiranti.  
L'Istituto si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola dom
pervenuta, purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non procedere all'attribuzione dello 
stesso qualora, a suo insindacabile giudizio, nessun aspirante possieda i requisiti necessari. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Il responsabile unico del procedimento è la Dirigente Scolastica  Prof.ssa Addolorata Langella 

“E.  BARSANTI” MASSA             
FIORILLO 

                                                              
                                                                                           

Sede centrale: IP Barsanti via Poggioletto, 26 54100 Massa tel. 0585 253161  
; CF 80001720459 

e 54100 Massa Tel. 0585 44212 
Moda  

Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della procedura di selezione comparativa, pena l’esclusione 

L'I.I.S. “E. Barsanti" si riserva la possibilità di sospendere o annullare la procedura di gara in qualsiasi 
 

co anche in presenza di una sola domanda 
pervenuta, purché pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non procedere all'attribuzione dello 
stesso qualora, a suo insindacabile giudizio, nessun aspirante possieda i requisiti necessari.  

Prof.ssa Addolorata Langella   


		2024-02-23T13:56:55+0100
	Addolorata Langella




